
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina č. 2/2016 

konaného dne 20. 4. 2016 
 

Přítomni: 

1. Jana Nováková Hotařová  7. Bártová Martina  

2. Myslivec Josef  8. Vaňková Magda (předsedkyně) 

3. Svoboda Čestmír  9. Bárta Ladislav 

4. Ondrušek Roman  10. Burda Jan 

5. Zemanová Kateřina  11. Kastner Milan (tajemník) 

6. Kukrechtová Alena  

 
Omluveni: 

1. Sedláček Zdeněk (místopředseda) 3. Žák Petr 

2. Vitásek Čestmír  

 
Hosté: 

1. Albrechtová Jana (OŠMS) 

 
 
Program: 

1. Zahájení jednání a schválení programu; 

2. Kontrola zápisu; 

3. Informace o grantových programech vyhlášených v roce 2016; 

4. Informace o vyhlášení ankety Sportovec Kraje Vysočina; 

5. Informace z Rady dětí a mládeže kraje Vysočina.; 

6. Diskuse, různé; 

7. Ukončení jednání. 

 
1. Zahájení jednání a schválení programu 

Magda Vaňková, předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina (dále jen 
„Ksvč“), zahájila jednání a přivítala všechny přítomné. Dle počtu přítomných členů konstatovala, 
že Ksvč je usnášeníschopná. Přednesla návrh programu, který byl 10 hlasy schválen. 
 
 

2. Kontrola zápisu 
Proběhla kontrola zápisu a přijatých usnesení ze zasedání Ksvč č. 1/2016 - jednotlivé body 
a usnesení byly bez připomínek. 
 
 

3. Vyhlášení schválených grantových programů z Fondu Vysočiny na 2016 
Milan Kastner podal informace o přijatých a hodnocených žádostí grantových programů v oblasti 
mládeže a sportu: 
 



 

Číslo jednací: KUJI  36560/2016 SH 

Jednorázové akce 2016 (alokace 1,2 mil. Kč) 
- Celkem bylo doručeno 132 žádostí. Z toho bylo pro administrativní nesoulad vyřazeno 

40 žádostí. Z 94 žádostí bylo řídicím výborem doporučeno k finanční podpoře 66 žádostí. 
 

Sportoviště 2016 (alokace 3 mil. Kč) 
- Celkem bylo doručeno 96 žádostí. Z toho bylo pro administrativní nesoulad vyřazeno 

18 žádostí. Ze 78 žádostí bylo řídicím výborem doporučeno k finanční podpoře 56 
žádostí 

 
Tábory 2016 (alokace 0,8 mil. Kč) 

- Celkem bylo doručeno 27 žádostí. Z toho byly pro administrativní nesoulad vyřazeny 
2 žádosti. Z 25 žádostí bylo řídicím výborem doporučeno k finanční podpoře 17 žádostí. 

 
Sportujeme 2016 (alokace 1,8 mil. Kč) 

- Celkem bylo doručeno 88 žádostí. Z toho bylo pro administrativní nesoulad vyřazeno 10 
žádostí. Ze 78 žádostí bylo řídicím výborem doporučeno k finanční podpoře 34 žádostí. 

 
Schválené projekty uvedených grantových programů byly navrženy k finanční podpoře tak, aby 
byla finanční alokace vyčerpána. Jana Albrechtová doplnila, že nejčastější chyby ve zpracování 
žádosti vyplývaly ze špatně přečtené výzvy (chyběly povinné přílohy). Milan Kastner upozornil 
na nově vymezené neuznatelné náklady a změnu týkající se sídla žadatele u GP „Jednorázové 
akce 2016“. 
Jan Burda poděkoval oddělení mládeže a sportu za výborně odvedenou práci, při takovém 
množství žádostí. 
Na základě vzneseného dotazu Magdy Vaňkové na nedostatek finančních prostředků 
sportovních organizací na opravu sportovišť, proběhla mezi přítomnými diskuze na nové 
vymezení žadatelů u GP „Sportoviště“ - úvaha o vyjmutí obcí, které mohou na opravu sportovišť 
čerpat z jiných zdrojů. U GP „Sportujeme“ by ze seznamu žadatelů mohly být vyjmuty školské 
organizace, které také na činnost získávají finance z jiných zdrojů a z podpory též vyjmout 
uměle vytvářené kroužky.  
Na základě vyhodnocení stávajících grantových programů bude uvažováno nad vymezením 
žadatelů a úpravou kritérií hodnocení žádostí. 
 
Jana Nováková Hotařová zmínila problematiku finančních prostředků plynoucích z loterií. Milan 
Kastner reagoval, že záležitost je řešena. 
 
 

4. Informace o vyhlášení ankety Sportovec Kraje Vysočina  
Milan Kastner informoval o průběhu galavečera k vyhlášení ankety Sportovec Kraje Vysočina, 
který se uskutečnil dne 7. 4. 2016 v  kulturním domě Pasáž Třebíč. 
Tisková zpráva: http://www.kr-vysocina.cz/nejlepsimi-sportovci-roku-2015-kraje-vysocina-jsou-
renata-paulickova-a-pavel-sirucek/d-4073037/p1=1013. 
 
Někteří členové Ksvč se vyhlášení ankety účastnili. Na základě diskuse zazněly náměty na 
změny pro příští ročník. Milan Kastner doplnil, že také již proběhla schůzka pracovní skupiny, 
která průběh galavečera zhodnotila a konstatovala většinu zde vznesených námětů na změny 
(sportovní komentátor, ocenění pro první tři nejlepší, uzavřená společnost, ...).  
Příští ročník je plánovaný uskutečnit ve Žďáru nad Sázavou. 
  
 

5. Informace z Rady dětí a mládeže kraje Vysočina 
Jan Burda okomentoval podkladový materiál, který členové Ksvč obdrželi na zasedání a požádal 
o propagaci aktivit realizovaných RDMKV:   

http://www.kr-vysocina.cz/nejlepsimi-sportovci-roku-2015-kraje-vysocina-jsou-renata-paulickova-a-pavel-sirucek/d-4073037/p1=1013
http://www.kr-vysocina.cz/nejlepsimi-sportovci-roku-2015-kraje-vysocina-jsou-renata-paulickova-a-pavel-sirucek/d-4073037/p1=1013


 

Číslo jednací: KUJI  36560/2016 SH 

 
VOLNÝ ČAS NENÍ NUDA 
Největší projekt RDMKV směrem k veřejnosti. Jedná se o propagační kampaň zaměřenou na 
podporu pravidelné zájmové činnosti. 
V září probíhá ve všech okresních městech Vysočiny „veletrh volného času“ za účasti téměř 60 
organizací, více než 200 organizátorů a téměř 2000 návštěvníků. 
www.volnycas-vysocina.cz , kde mohou organizace sami prezentovat svoje aktivity. 
Informace jsou také na Facebookové stránce www.facebook.com/volnycasneninuda/ . 
 
MLÁDEŽ KRAJI 
V roce 2015 proběhl první ročník programu Mládež kraji, v němž se mladí lidé aktivně a přímo 
účastnili činností, které si sami navrhnou a které jim umožňují rozvíjet jejich iniciativu a tvořivost. 
Projekt iniciují, vytvoří a realizují sami mladí lidé. Celkově využilo projekt 14 neformálních 
skupinek mládeže. Celkové finanční prostředky činily necelých 500 000 Kč. 
Pro rok 2016 je zaregistrováno 20 projektů. 
Na programu se finančně podílejí všechna okresní města s výjimkou Jihlavy a Kraj Vysočina. 
Finanční podíl je 50% město (kraj) a 50% MŠMT. 
Více na webu www.projektprotebe.cz nebo na Facebooku www.facebook.com/mladezvysocina .  
 
RVVZ VYSOČINA 
Regionální velká výměna zkušeností je tradiční akcí, která svým zaměřením přesně naplňuje 
poslání RDMKV. Jde o víkendové setkání lidí z různých organizací, kteří si mohou formou dílen, 
seminářů a diskusí vyměnit zkušenosti a nápady pro práci ve svých organizacích. Akce se 
pravidelně účastní více než stovka vedoucích nejen z kraje Vysočina. 
Více na webu www.rvvzvysocina.cz nebo na Facebooku www.facebook.com/vysocinskarvvz/ .  
 
KATALOG LETNÍCH TÁBORŮ  
Katalog táborů na adrese www.tabory-vysocina.cz 
 
DALŠÍ AKTIVITY 

- Konzultace a odborná činnost 
- Zastupování RDMKV  

o Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
o Česká rada dětí a mládeže 
o Krajské koordinační uskupení (KOUS)  

 
 
6. Diskuze, různé 

Jana Albrechtová upozornila na vyhlášení ankety „Hledá se talent“ a požádala přítomné 
o součinnost v hledání talentované mládeže. Návrh na nominaci může podat škola, školské 
zařízení nebo organizace zabývající se výchovou a vzděláním v pěti oborech – humanitním, 
uměleckém, přírodovědném, technickém a sportovním. Návrh je nutné podat na předepsaném 
formuláři s patřičným odůvodněním nominace a výčtem úspěchů za hodnocené období 
(od 22. 5. 2015 do 22. 5. 2016). Více na: http://www.kr-vysocina.cz/hleda-se-talent-vysociny/d-
4073318/p1=1013  
 
Ladislav Bárta pozval přítomné na zápas házenkářů z Nového Veselí. Dále se členové Ksvč 
shodli, že další zasedání se uskuteční jako výjezdní a to do KTCM Nové Veselí. 

 
 

Termín příštího zasedání byl naplánován na 15. červena 2016, jako výjezdní, do KTCM Nové 
Veselí. 
  

http://www.volnycas-vysocina.cz/
http://www.facebook.com/volnycasneninuda/
http://www.projektprotebe.cz/
http://www.facebook.com/mladezvysocina
http://www.rvvzvysocina.cz/
http://www.facebook.com/vysocinskarvvz/
http://www.tabory-vysocina.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/hleda-se-talent-vysociny/d-4073318/p1=1013
http://www.kr-vysocina.cz/hleda-se-talent-vysociny/d-4073318/p1=1013


 

Číslo jednací: KUJI  36560/2016 SH 

 
7. Ukončení jednání 

Magda Vaňková poděkovala přítomným za účast a aktivní přístup a ukončila jednání. 
 
 
 
 
 
Magda Vaňková 
předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
Milan Kastner 
tajemník Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 20. dubna 2016 


